АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  НСП ЧМР)
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                             проект
	от           2018 №

Об утверждении порядка общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района от 28.12.2015 № 82 «Об утверждении порядка разработки и утверждения документов стратегического планирования», администрация Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования  Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области (далее именуется - Порядок).

2. Специалисту администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области, ответственному за размещение на официальном  сайте администрации информации, документов обеспечить создание подраздела «Общественное обсуждение проектов документов стратегического планирования» в подразделе «Проекты муниципальных нормативных правовых актов» раздела «Муниципальные правовые акты» на официальном сайте администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области www.adminng.ucoz.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и техническую возможность размещения в данном подразделе проектов документов стратегического планирования администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области и иных материалов, предусмотренных настоящим Порядком.

3. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
	Глава Нижнегнутовского сельского поселения-
	В.М.Гасинец

Приложение

к постановлению

администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского

муниципального района

от          2018 №
Порядок общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования  Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области
1. Настоящий Порядок устанавливает форму, порядок и сроки общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования Нижне5гнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района (далее именуется - общественное обсуждение).

2. Под документами стратегического планирования Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области (далее именуются - документы стратегического планирования) в настоящем Порядке понимаются документы стратегического планирования, определенные в пункте 5 постановления администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района от 28.12.2015 № 82 «Об утверждении порядка разработки и утверждения документов стратегического планирования».

3. Общественное обсуждение осуществляется в форме обсуждения проектов документов стратегического планирования в подразделе «Общественное обсуждение проектов документов стратегического планирования» подраздела «Проекты муниципальных нормативных правовых актов» раздела «Муниципальные правовые акты» (далее именуется - подраздел «Общественное обсуждение») на официальном сайте  администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее именуется - официальный сайт) и в подразделе «Общественное обсуждение проектов» раздела «Система стратегического планирования» государственной автоматизированной информационной системы «Управление» (далее именуется - подраздел системы «Управление»).

4. Общественное обсуждение осуществляется с учетом требований законодательства Российской Федерации, в том числе законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне и иных законов и нормативных правовых актов Волгоградской области, а также настоящего Порядка.

5. Общественное обсуждение осуществляется с целью обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях проектов документов стратегического планирования, а также обеспечения возможности учета представленных от неопределенного круга лиц - участников общественного обсуждения замечаний и предложений в отношении проектов документов стратегического планирования (далее именуются - предложения).

6. Для общественного обсуждения, лицо,  ответственное за разработку документа стратегического планирования (далее - разработчик), представляет
проект документа стратегического планирования;

извещение о проведении общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования (далее именуется - извещение);

В извещении указываются:

вид и наименование проекта документа стратегического планирования;

срок проведения общественного обсуждения, в течение которого принимаются замечания и предложения от участников общественного обсуждения;

почтовый адрес и адрес электронной почты для направления участниками общественного обсуждения замечаний и предложений;

требования к оформлению участниками общественного обсуждения замечаний и предложений.

 Специалист администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района, ответственный за размещение на сайте , обеспечивает размещение проекта документа стратегического планирования и извещения в подразделе «Общественное обсуждение» на официальном сайте.
 Формирует в подразделе системы «Управление» паспорт проекта документа стратегического планирования в соответствии с Правилами общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении Правительства Российской Федерации, с использованием федеральной информационной системы стратегического планирования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2016 № 1559 (далее именуется - паспорт проекта).
8. Срок общественного обсуждения составляет не менее 15 календарных дней со дня размещения проекта документа стратегического планирования в подразделе «Общественное обсуждение» на официальном сайте и в подразделе системы «Управление». При этом сроки общественного обсуждения, осуществляемого в подразделе «Общественное обсуждение» на официальном сайте и в подразделе системы «Управление», должны быть одинаковыми.

9. Предложения представляются в пределах срока, указанного в извещении о проведении общественного обсуждения и паспорте проекта.

10. Разработчик после завершения общественного обсуждения обязан рассмотреть все предложения, поступившие в пределах срока общественного обсуждения, указанного в извещении о проведении общественного обсуждения и паспорте проекта.

Не подлежат рассмотрению предложения:

поступившие после окончания срока общественного обсуждения, указанного в извещении о проведении общественного обсуждения и паспорте проекта;

содержащие нецензурные или оскорбительные выражения.

11. По итогам рассмотрения предложений разработчик не позднее 30 дней со дня окончания срока общественного обсуждения, указанного в извещении о проведении общественного обсуждения и паспорте проекта, размещает в подразделе «Общественное обсуждение» на официальном сайте и в подразделе системы «Управление» перечень предложений с указанием по каждому предложению одной из следующих позиций разработчика:

«предложение принимается к учету при доработке проекта документа стратегического планирования»;

«предложение принимается к учету при доработке проекта документа стратегического планирования в части»;

«предложение отклоняется».

При отклонении предложения (полностью или в части) разработчик указывает причины отклонения.